
l AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO ·"'-- 
"PRIMER SANTIAGO DE AMÉRICA FUNDADO EN 1495" 

� � "2023 Año del Fortalecimiento de la Dominicanidad" 
"Santiago es Patrian 

SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES 

RESOLUCIÓN NÚM. 3329-23 

CONSIDERANDO: Que es facultad de los Ayuntamientos otorgar reconocimientos a las 
personas e instituciones, cuyas actividades contribuyen al desarrollo de la sociedad. 

CONSIDERANDO: Que en Sesión Ordinaria de fecha 22 de junio del año 2023, mediante 

Acta No. 11-23, el Concejo Municipal de Regidores del Honorable Ayuntamiento de Santiago 

de los Caballeros, APROBÓ, la propuesta hecha por el regidor presidente AMBIORIS 

GONZÁLEZ, del Bloque del (PLD), para que, frente a la Terraza, en Cerro Alto, se le cambie el 

nombre a la "CALLE E, por el nombre LA MANSIÓN", y que sea certificada, dicha solicitud 

fue presentada EN EL TURNO DE REGIDORES. 

Vista: La LetJ No. 176-07 del Distrito Nacional y de los Municipios, la Ordenanza Municipal 
que regula la Concesión de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Santiago. 

Y en uso de sus facultades legales, el Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del 
Municipio de Santiago, 

RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar como al efecto aprueba, la solicitud de que se haga el cambio de nombre a 
la Calle E frente a la Terraza en Cerro Alto, y que se designe con el Nombre Calle ;'/LA 
MANSIÓN". 

SEGUNDO. Rotular la referida calle en un acto organizado para tales fines. 

Dada por el Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Santiago de los 

SER 
Seer et 


